
 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

 от 01.10.2021 № 2983-п 

 

О внесении изменения в постановление 

Брянской городской администрации 

от 14.07.2016 № 2390-п «Об утверждении цен 

на платные услуги, предоставляемые   

МУП «Брянское троллейбусное управление»  

 

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, 

Положением о порядке принятия решений об установлении тарифов на 

услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и 

учреждениями города Брянска, и работы, выполняемые муниципальными 

предприятиями и учреждениями города Брянска, принятым Решением 

Брянского городского Совета народных депутатов от 26.09.2007 № 785  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации     

от 14.07.2016 № 2390-п  «Об утверждении цен на платные услуги, 

предоставляемые МУП «Брянское троллейбусное управление» (в редакции 

постановлений  Брянской городской администрации от 07.03.2017  

№ 746-п, от 28.11.2018 № 3648-п, от 05.12.2019 № 3979-п, от 16.01.2020  

№ 31-п) следующее изменение: 

- приложение к постановлению «Цены на платные услуги, 

предоставляемые МУП «Брянское троллейбусное управление» изложить 

 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

consultantplus://offline/ref=A31707B54EB2CE2B50D77208A7042D39EAF755537101323FCB5DC82CEA8A671971EE9FAABB6B61E221379AG4aEG


 

 

2 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городской администрации Астахову О.К. 

 

 

 

Глава администрации        А.Н. Макаров 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

  Приложение  

                                                                                 к постановлению Брянской 

                                                                                 городской администрации 

                                                                                 от 01.10.2021 № 2983-п 

 

               « Приложение 

                                                                         к постановлению Брянской 

                                                                        городской администрации 

                                                                        от 14.07.2016 № 2390-п 

 

 

 

ЦЕНЫ 

на платные услуги, предоставляемые  

МУП «Брянское троллейбусное управление» 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги 

Единица 

измерения 

Цена, 

руб. 

(с НДС) 

1 2 3 4 

1. 
Демонтаж незаконных торговых объектов 

(киосков) 
1 час 4860,0 

2. 
Демонтаж незаконных рекламных 

конструкций 
1 час 4334,0 

3. 

Хранение демонтированных незаконных 

торговых объектов и рекламных 

конструкций 

1 сутки 450,0 

4. 

Демонтаж отдельно стоящей рекламной 

конструкции (щитовой установки) размером 

до 2,2 м х 3 м и весом до 6 тонн с учетом 

вывоза грузовым бортовым автомобилем 

МУП «БТУ» 

1 час 6210,0 

5. 

Демонтаж отдельно стоящей конструкции 

(щитовой установки) работниками и 

техникой МУП «БТУ» без учета вывоза 

грузовым бортовым автомобилем 

 МУП «БТУ» 

1 час 4874,0 

6. 

Согласование проектной документации для 

получения ордера на производство 

земляных, ремонтных, строительных и 

прочих работ без выезда специалистов <1> 

1 согласование 500,0 

7. 

Согласование проектной документации для 

получения ордера на производство 

земляных, ремонтных, строительных и 

прочих работ с выездом специалистов <1> 

1 согласование 3000,0 



 

 

4 

8. 

Сопровождение транспортного средства, 

осуществляющего перевозки 

крупногабаритных и (или) тяжеловесных 

грузов 

1 машино-час 2600,0 

9. 

Размещение одной точки подвеса одного 

провода (кабеля) на одной опоре 

контактной сети 

1 месяц 350,0 

10. 

Транспортная услуга по заказным 

перевозкам пассажиров троллейбусами в 

городе Брянске <2> 

1 машино-час 2150,0 

11. 

Выдача технических условий на 

размещение: СИПа (самонесущего 

изолированного провода), кабельной линии, 

ВОЛСа (волоконно-оптической линии 

связи), комплекса камер фото и 

видеофиксации, телекоммуникационного и 

прочего оборудования на опорах 

контактной сети троллейбуса <3> 

1 услуга 4500,0 

12. 

Размещение телекоммуникационного 

оборудования на одной опоре контактной 

сети в месяц  

1 месяц 6500,0 

13. 

Эксплуатация автомобиля АП-7М с 

бригадой электромонтеров (2 человека) и 

мастера в ночное время 

1 машино-час 3353,0 

14. 

Эксплуатация автомобиля АП-7М с 

бригадой электромонтеров (2 человека) и 

мастера в дневное время 

 1 машино-час 2884,0 

15. 
Эксплуатация автомашины ЗИЛ-555 

(грузовая) 
1 машино-час 1194,0 

16. 
Эксплуатация автомашины ЗИЛ-130 

(грузовая) 
1 машино-час 1007,0 

17. 
Эксплуатация автомашины ГАЗ-31029 

(Волга) в пределах города 
1 машино-час 609,0 

18. 
Эксплуатация автомашины ГАЗ-31029 

(Волга) за пределы города 
1 машино-час 827,0 

19. 
Эксплуатация автомашины ГАЗ-2705 

(легковой фургон) 
1 машино-час 646,0 

20. 
Эксплуатация автомашины ГАЗ-322132 

(автобус) в пределах города 
1 машино-час 729,0 

21. 
Эксплуатация автомашины ГАЗ-322132 

(автобус) за пределы города 
1 машино-час 998,0 

22. 
Эксплуатация автомашины Луидор-2250D2 

в пределах города 
1 машино-час 725,0 

23. 
Эксплуатация автомашины Луидор-2250D2 

за пределы города 
1 машино-час 1035,0 



 

 

5 

24. 

Эксплуатация автомашины ИМЯ-М-3006 

(базовая модель Форд Транзит)  

в пределах города 

1 машино-час 689,0 

25. 

Эксплуатация автомашины ИМЯ-М-3006 

(базовая модель Форд Транзит) 

 за пределы города 

1 машино-час 922,0 

26. 
Эксплуатация автомашины  

МАЗ-5337-КС-3577-3 (автокран) 
1 машино-час 2675,0 

27. 
Эксплуатация автомашины ППС-131.18Э 

(гидроподъемник) 
1 машино-час 2073,0 

28. 

Услуга по предоставлению парковочного 

места на территории МУП «БТУ» г. Брянска 

по адресу: пр-т Станке Димитрова, 5 

1 месяц 2160,0 

29. 
Услуга по проведению 1-го предрейсового 

(послерейсового) осмотра водителей 
1 осмотр 54,0 

30. 
Услуга по размещению рекламного 

изображения на бортах троллейбуса <4> 
1 месяц 6000,0 

31. 
Услуга по монтажу/демонтажу рекламного 

изображения на бортах троллейбуса на 1 м² 
1 услуга 285,0 

32. 

Услуга по подготовке фоновой поверхности 

для нанесения рекламного изображения на 

бортах троллейбуса 

1 услуга 10400,0 

33. 

Услуга по восстановлению поверхности 

троллейбуса (реконструкция) после 

демонтажа рекламного изображения 

материалами исполнителя 

1 услуга 18865,0 

34. 

Услуга по размещению рекламной 

конструкции, перетяжки, камеры фото-

видеофиксации  <5> 

на 1 опоре в 

месяц 
2160,0 

35. 

Услуга по размещению рекламных и 

информационных материалов в салонах 

троллейбусов формата А-5 <6> 

1 услуга 9,0 

36. 

Услуга по размещению рекламных и 

информационных материалов в салонах 

троллейбусов формата А-4 <6> 

1 услуга 13,0 

37. 

Услуга по размещению рекламных и 

информационных материалов в салонах 

троллейбусов формата А-3 <6> 

1 услуга 22,0 

38. 

Услуга по размещению рекламных и 

информационных материалов в салонах 

троллейбусов формата А-2 <6> 

1 услуга 25,0 

 

<1> В случаях обращения за оказанием данной услуги для проведения 

аварийно-восстановительных работ согласование оказывается на 

безвозмездной основе. 



 

 

6 

<2> Оплата за заказные перевозки троллейбусами осуществляется с 

поминутной тарификацией, исходя из утвержденной экономически 

обоснованной стоимости транспортной услуги по перевозке пассажиров 

троллейбусами в городе Брянске за 1 час работы. 

<3> За исключением кабеля и светильников уличного освещения. 

<4> Скидка предоставляется при количестве транспортных средств 

свыше 5 единиц, размер скидки рассчитывается: количество транспортных 

средств по договору х 1%.  Максимальный размер скидки 20%. 

 <5> Скидка предоставляется при количестве рекламных конструкций 

свыше 30 единиц, размер скидки рассчитывается: количество рекламных 

конструкций по договору х 0,2%. Максимальный размер скидки 50%. 

 <6> За одну единицу стикера в одном троллейбусе за один день.» 

 

 

Главный специалист отдела цен 

и тарифов комитета по экономике                            Е.Н. Хромова 

 

И.о. председателя комитета 

по экономике                                                                            Л.Е. Стародубкина 

 

Заместитель Главы  

городской администрации                                        О.К. Астахова  

 

 


